
 

Midt i hjertet af Aarhus C, nærmere betegnet på Domkirkepladsen i
Latinerkvarteret, ligger KØN Gender Museum Danmark. Museet der har køn og
ligestilling på programmet. Igennem årene har de haft særudstillinger af såvel
historisk som aktuel karakter. Men de er ikke kun museum. Indenfor ligger KØN
café. Her kan du nyde en bid mad eller lidt at drikke inden eller efter et besøg på
museet eller bare komme ind fra vejen til en frokost. Der er gratis adgang til
caféen. 

 

Maden
Hos KØN café går de op i økologi. De tager udgangspunkt i økologiske, danske
råvarer og anvender de gode lokale leverandører. Desuden har de fokus på
bæredygtighed, er klimabevidst og går i den grønne retning. Al maden laves fra
bunden, og der tages højde for årstiderne.

 

Enkelt menukort
Hele dagen serveres deres hjemmelavede surdejsbolle med smør og ost, ligesom
der er kaffe og hjemmebagt kage. Der er også KØN Tallerkenen, som fås i to
forskellige størrelser, der består af brød med dagens udvalg af dyp og dip, ost og
knas. Er det en frokost, der skal på bordet anbefales den vegetariske
grøntsagstærte med salat og surdejsbrød eller dagens sprøde salat.

 

Børnene er der også tænkt på. De kan få en børnetallerken med surdejsbolle, 2
slags gnavegrønt, økologisk spegepølse, marmelade, Lillebror ost og rosiner.

 

Vin/drikke
Der er noget at vælge mellem. Kaffe er der meget af. Sort kaffe, cappuccino, café
latte, latte macchiato eller cortado er nogle af mulighederne. Der er også te, varm
chokolade og sodavand. Øl og saft er fra Skanderborg Bryghus. Er du ude efter et
glas vin har KØN café økologiske rødvin, hvidvin og rosé, når det er i sæson. 



 

Stemningen
Der er en særlig stemning i caféen og en hjemlig hygge. Lokalerne er lyse og
stemningsfulde, og der er plads til alle. Her er højt til loftet, god plads omkring
bordene, der er med levende lys og blomster. Betjeningen er venlig og tager
tingene oppefra og ned. De er imødekommende og tager sig tid til gæsterne. Flere
gæster hygger sig med KØNs eget brætspil, der tester viden om køn og kultur. I
godt vejr er der udendørs servering i Mathilde Fibigers Have bag museet. 

 

Prisniveau
Der er tænkt over maden, og KØN café i Latinerkvarteret har moderate priser, der
er fair i forhold til kvaliteten. Maden er god, og det er i det lys priserne skal ses. 

 

LÆS OGSÅ:

Hakkō i Mejlgade

 

https://spiseguidenaarhus.dk/oversigt/hakko-mejlgade/

